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و برش  نتایج آزمایش نفوذ استانداردبرآورد زاویه اصطکاک داخلی ماسه انزلی بر اساس 
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 خلاصه

گیرند بسیار مهم میها قرار ها بر روی آنهایی که این سازهساخت و ساز در مناطق شمالی کشور بالاخص در سواحل شمالی، شناخت نهشته توسعهبا توجه به روند رو به 

ها از اهمیت شود لذا مطالعه رفتار این نوع ماسههای شل مشاهده میای هستند و در بسیاری از مناطق در اعماق سطحی ماسهها عمدتا ماسهاست از آنجایی که این نهشته

( در آزمایشگاه، موجب شده است رویکرد به Φطکاک داخلی )به منظور تعیین زاویه اص ی ماسهنخوردههای دستعدم دسترسی به نمونهخاصی برخوردار است. 

این تحقیق که بر اساس نتایج مطالعات ژئوتکنیک انجام شده بر روی ماسه انزلی تدوین شده (افزایش یابد. در SPTهای صحرایی نظیر آزمایش نفوذ استاندارد )آزمون

( بر Φمستقیم استفاده شده است و رابطه تجربی مناسبی برای برآورد زاویه اصطکاک داخلی ماسه انزلی )آزمایش برش (وSPTاست، از نتایج آزمایش نفوذ استاندارد )

 .فیت شده است ΤΕΝtodGPبهترین مدل توسط نرم افزار است.( پیشنهاد گردیده SPTاساس نتایج آزمایش نفوذ استاندارد )

 ΤΕΝtodGP،استاندارد، آزمایش برش مستقیمآزمایش نفوذ ماسه انزلی، زاویه اصطکاک داخلی، کلمات کلیدی: 

 

 مقدمه

دیوارهای حائل و... داشتن اطلاع از مقادیر  ها، طراحیها، بررسی پایداری شیروانیهای ژئوتکنیکی مانند تعیین ظرفیت باربری پیدر انجام تحلیل

های دست محوری یا برش مستقیم بر روی نمونههای سهپارامترهای مقاومت برشی خاک ضروری است. زاویه اصطکاک داخلی خاک با انجام آزمایش

ای موجب بکارگیری های مختلف زمین خصوصا خاک دانهنخورده خاک لایههای دستآید.عدم دسترسی به نمونهنخورده در آزمایشگاه به دست می

( است. لذا مقادیر زاویه SPTزمایش نفوذ استاندارد )ها، آهای درجا به منظور شناخت خاک گردیده است. یکی از پرکاربردترین این آزمونآزمایش

( و آزمایش برش مستقیم برآورد SPTاصطکاک داخلی خاک به صورت غیر مستقیم و با استفاده از همبستگی حاصل از انجام آزمایش نفوذ استاندارد )

( و زاویه SPTحاصل از انجام آزمایش نفوذ استاندارد ) Nی همبستگی بین عدد گردد. هدف از مطالعه انجام شده در این تحقیق ارائه رابطهمی

( برای ماسه انزلی است. روابط تجربی متعددی توسط محققین مختلف در این زمینه ارائه شده است لیکن با توجه به Φاصطکاک داخلی خاک )

ط ارائه شده بیشتر جنبه محلی دارند همچنین هر یک از های انجام آزمایش در کشورهای مختلف علیرغم تدوین استاندارد، روابگوناگونی ابزار و شیوه

های گوناگون انجام تحقیقات مذکور بر روی نوعی خاک انجام شده است و لذا بکارگیری این روابط در کلیه کشورها و مناطق با ابزار آلات و شیوه

 اقعی برای پارامترهای مقاومت برشی خاک گردد.تواند منجر به برآوردهای متفاوت از مقادیر وباشد و میآزمایش چندان مطلوب نمی

 

 روش تحقیق 

( و آزمایش برش مستقیم که توسط شرکت مهندسین مشاور طرح و SPTتحقیق حاضر با استفاده از بانک اطلاعاتی حاصل از آزمایش نفوذ استاندارد )

آزمایش نفوذ استاندارد  523به بانک اطلاعاتی مذکور اطلاعات انجام  کنترل گیل در مناطق مختلف شهر انزلی انجام شده، تدوین گردیده است. با توجه

(SPT در بیش از )گیر های بازسازی شده اخذ شده از نمونهپروژه و نتایج آزمایش برش مستقیم صورت گرفته بر روی نمونه 35SPT  موجود بوده و


